



GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO
CNPJ: 25.064.064/0001-87
AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,
CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248



ATA DA SESSÃO DO PREGÃO 020/2021

PROCESSO Nº 54/2021 MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA/TO PREGÃO PRESENCIAL 20/2021

1. Abertura da Sessão

Às 08h30min do dia 14 de Setembro de 2021 na sede do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA, sito à RUA 21 DE ABRIL Nº 1525, CEP: Nº 77.915-000 CENTRO, CACHOEIRINHA – TO. Reuniram-se o(a) pregoeiro(a) LUANA NOGUEIRA LOPES e o(s) membro(s) da equipe de Apoio, GECILDA MARINHO PEREIRA, RAIMUNDO PEREIRA DE SOUSA CORTEZ, nomeados pelo portaria 02/2021 de 04 de Janeiro de 2021, com base na Lei nº 10.520 Art. 3º Inciso IV §§ 1º, de 17 de julho de 2002, para realizar os procedimentos relativos ao processamento do Pregão Presencial SRP Nº 20/2021, tipo menor preço por item. Nenhuma empresa solicitou o edital. Inicialmente a Pregoeira declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de credenciamento.

2. Credenciamento Declarando aberta a fase de credenciamento a Pregoeira solicitou aos seus representantes que apresentassem os documentos exigidos no Edital 20/2021. Depois de analisados os documentos pela Equipe de Apoio, foi considerada credenciada a empresa abaixo, com os respectivos representantes:

EMPRESA	MEI/EPP	CNPJ	REPRESENTANTE	IDENTIFICACAO
JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI	Sim	19.969.621/0001-06	Edmundo dos Santos Bonfim	029.662.632-53

3. Entrega dos Envelopes

Em seguida a Pregoeira solicitou que o interessado credenciado apresentassem a declaração de pleno atendimento aos requisitos para habilitação, bem como que entregassem à Equipe de Apoio, os envelopes nº 01 contendo a Proposta e o nº 02 contendo a habilitação. Aberto pela Equipe de Apoio o primeiro envelope contendo a proposta, o(a) Pregoeiro(a) declarou encerrada a fase de credenciamento, passando-se à abertura das propostas dos credenciados.

4. Propostas



GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO

CNPJ: 25.064.064/0001-87

AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,

CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248



Abertos todos os envelopes contendo as propostas, o(a) Pregoeiro(a) franqueou o acesso de todos ao conteúdo das mesmas aos interessados, solicitando que as rubricassem. Após, o(a) Pregoeiro(a) e a Equipe de Apoio passaram a análise da adequação das propostas aos requisitos do Edital, considerando que toda a proposta estavam adequada. Passou-se, então, à classificação da proposta de menor preço e de todas aquelas cujo preço não extrapolasse a 10% daquela ou as 3 primeiras, ficando assim classificadas ou desclassificadas para a fase de lance os seguintes licitantes, em ordem crescente de valor:

LOTE Nº 1 - Registro de Preços para Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva de mecânica geral e aquisição de peças e serviços destinados a suprir as necessidades junto à prefeitura e Fundos Municipais de Cachoeirinha – TO.

5. Etapa de Lances

Declarou o(a) Pregoeiro(a) aberta a fase dos lances, convidando os autores das respectivas propostas classificadas que fizessem verbalmente, em alto e bom som, os lances, iniciando pelo licitante classificado com maior preço a inauguração das rodadas.



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

VEÍCULO: ÔNIBUS VW 15.190 EDD, PLACA: MWT-3912 ANO: 2009 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)		DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI	SUB TOTAL (R\$)
1	Custo estimado de peças e acessórios	R\$	19.800,00	09%	10%	R\$ 17.820,00
2	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND	QTD	VALOR HORA-HOMEM	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI	SUBTOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	50	R\$ 128,33	R\$ 128,00	R\$ 6.400,00



GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO

CNPJ: 25.064.064/0001-87

AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,

CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248



TOTAL vinte e quatro mil duzentos e vinte reais)	R\$ 24.220,00
---	----------------------

VEÍCULO: ÔNIBUS VW MASCA GRAN MINI, PLACA: MXG-7011 ANO: 2010 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)	DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)	
3	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 19.800,00	9%	10%	R\$ 17.820,00	
	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND	QTD	VALOR HORA-HOMEM	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	50	R\$ 128,33	128,00	R\$ 6.400,00



TOTAL (vinte quatro mil duzentos e vinte reais)	R\$ 24.220,00
--	----------------------

VEÍCULO: ÔNIBUS IVECO CITYCLASS, PLACA: MXE-1265 ANO: 2012 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)	DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)	
5	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 20.700,00	9%	10%	R\$ 18.630,00	
6	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND	QTD	VALOR HORA-HOMEM	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	52	R\$ 128,33	R\$ 128,00	R\$ 6.656,00

TOTAL (vinte cinco mil duzentos e oitenta e seis)	R\$ 25.286,00
--	----------------------



GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO

CNPJ: 25.064.064/0001-87

AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,
CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248



VEÍCULO: ÔNIBUS IVECO CITYCLASS, PLACA: OLH-3272 ANO: 2012 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)		DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
7	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 20.700,00		9%	10%	R\$ 18.630,00
	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	52	R\$ 128,33	R\$ 128,00	R\$ 6.656,00
TOTAL (vinte cinco mil duzentos e oitenta e seis reais)						R\$ 25.286,00



VEÍCULO: ÔNIBUS MARCOPOLO VOLARE V8L ES, PLACA: MWA-3245 ANO: 2010 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)		DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
9	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 18.000,00		9%	10%	R\$ 16.200,00
10	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	45	R\$ 128,33	R\$ 128,00	R\$ 5.760,00
TOTAL (vinte e um mil novecentos e sessenta reais)						R\$ 21.960,00

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page, including a circular stamp with the word "Empreiteira" and a signature.



GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO

CNPJ: 25.064.064/0001-87

AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,

CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248



VEÍCULO: ÔNIBUS VOLKSVAGEM NEOBUS, PLACA: QWC-6C90 ANO: 2021 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)		DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
11	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 9.000,00		9%	10%	R\$ 8.100,00
12	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	22	R\$ 128,33	R\$ 128,00	R\$ 2.816,00
TOTAL (dez mil novecentos e dezesseis reais)						R\$ 10.916,00



VEÍCULO: ÔNIBUS VOLKSVAGEM NEOBUS, PLACA: QWC-6D20 ANO: 2021 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)		DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
13	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 9.000,00		9%	10%	R\$ 8.100,00
4	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	22	R\$ 128,33	R\$ 128,00	R\$ 2.816,00
TOTAL (dez mil novecentos e dezesseis reais)						R\$ 10.916,00

VEÍCULO: ÔNIBUS VOLKSVAGEM NEOBUS, PLACA: QWE-6H34 ANO: 2020 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)	DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
15	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 11.250,00	9%	10%	R\$ 10.125,00



GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO

CNPJ: 25.064.064/0001-87

AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,

CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248



16	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	27	R\$ 128,33	R\$ 128,00	R\$ 3.456,00

TOTAL (treze mil quinhentos e oitenta e um reais) **R\$ 13.581,00**

VEÍCULO: ÔNIBUS VOLKSVAGEM NEOBUS, PLACA: QWE-6J78 ANO: 2020 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)	DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)	
17	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 11.250,00	9%	10%	R\$ 10.125,00	
18	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	27	R\$ 128,33	R\$ 128,00	R\$ 3.456,00

TOTAL (treze mil quinhentos e oitenta e um reais) **R\$ 13.581,00**

VALOR TOTAL DE PEÇAS/ACESSÓRIOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (CENTO E VINTE E CINCO MIL QUINENTOS E CIQUETA REAIS) **R\$ 125.550,00**

VALOR ESTIMADO SERVIÇOS MECÂNICOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (QUARENTA E QUATRO MIL QUATROCENTOS E DEZESSEIS REAIS) **R\$ 44.416,00**

VALOR ESTIMADO PEÇAS/ACESSÓRIOS E SERVIÇOS MECÂNICOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (cento e sessenta e nove mil novecentos e sessenta e seis reais) **R\$ 169.966,00**

SECRETARIA DE SAÚDE





GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO

CNPJ: 25.064.064/0001-87

AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,

CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248



VEÍCULO: FIAT FIORINO GREZNAR AMB, PLACA: QKL-8109 ANO: 2018/2019 - SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)		DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
19	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 12.600,00		9%	10%	R\$ 11.340,00
20	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	40	R\$ 108,33	R\$ 108,00	R\$ 4.320,00
TOTAL (quinze mil seiscentos e sessenta reais)						R\$ 15.660,00

VEÍCULO: FORD KA SE SD 1.0, PLACA: QWB-0251 ANO: 2019/2019 - SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)		DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
21	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 11.700,00		9%	10%	R\$ 10.530,00
22	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	36	R\$ 108,33	R\$ 108,00	R\$ 3.888,00
TOTAL (quatorze mil quatrocentos e dezoito reais)						R\$ 14.418,00

Observação: Maior desconto, com base no valor das peças das montadoras, consultado por intermédio de sistema de banco de dados atualizado - Audatex ou similar



VEÍCULO: FORD KA SE PLUS 1.0 SD, PLACA: QWC-9F52 ANO: 2019/2020 - SECRETARIA DE SAÚDE

[Handwritten signatures and marks]



GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO

CNPJ: 25.064.064/0001-87

AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,

CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248



ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)		DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
23	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 11.700,00		9%	10%	R\$ 10.530,00
24	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	36	R\$ 108,33	R\$ 108,00	R\$ 3.888,00
TOTAL (quatorze mil quatrocentos e dezoito reais)						R\$ 14.418,00

VEÍCULO: AMBULÂNCIA MERCEDES BENZ SPRINT, PLACA: QWD-1F35 ANO: 2019/2019 - SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)		DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
25	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 18.900,00		9%	10%	R\$ 17.010,00
26	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	62	R\$ 108,33	R\$ 108,00	R\$ 6.696,00
TOTAL (vinte e três mil setecentos e seis reais)						R\$ 23.706,00



VEÍCULO: CAMINHONETE MITSUBISHI L-200 TRITON, PLACA: QWC-7J04 ANO: 2019/2019 - SECRETARIA DE SAÚDE



GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO

CNPJ: 25.064.064/0001-87

AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,

CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248







ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)		DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
27	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 17.100,00		9%	10%	R\$ 15.390,00
28	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	54	R\$ 108,33	R\$ 108,00	R\$ 5.832,00
TOTAL (vinte e um mil duzentos e vinte e dois reais)						R\$ 21.222,00

MOTOCICLETA: MOTO SUZUKI INTRUDER 125, PLACA: MXD-6203 ANO: 2009/2010 - SECRETARIA DE SAÚDE

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)		DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
29	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 1.125,00		09%	10%	R\$ 1.012,50
30	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	7	R\$ 65,00	R\$ 60,00	R\$ 420,00
TOTAL (mil quatrocentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos)						R\$ 1.432,50

VALOR GERAL DE PEÇAS/ACESSÓRIOS DA SECRETARIA DE SAÚDE	R\$ 65.812,50
VALOR GERAL DE SERVIÇOS MECÂNICOS DA SECRETARIA DE SAÚDE	R\$ 25.044,00



GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO

CNPJ: 25.064.064/0001-87

AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,

CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248



VALOR TOTAL GERAL DE PEÇAS/ACESSÓRIOS E SERVIÇOS MECÂNICOS DA SECRETARIA DE SAÚDE (NOVENTA MIL OITOCENTOS E CIQUENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)	R\$ 90.856,50
--	----------------------

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

VEÍCULO: CAMINHÃO MERCEDES BENZ ATRON 2729, PLACA: OYB-2972 ANO: 2013 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)	DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB (R\$)	TOTAL
31	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 18.900,00	9%	10%	R\$ 17.010,00	
32	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	48	R\$ 128,33	R\$ 128,00	R\$ 6.144,00

TOTAL (vinte e três mil Cento e cinquenta e quatro reais)

R\$ 23.154,00

MÁQUINA: TRATOR NEW HOLLAND B95B, ANO: 2013 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)	DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB (R\$)	TOTAL
33	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 22.500,00	9%	10%	R\$ 20.250,00	
34	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)





GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO

CNPJ: 25.064.064/0001-87

AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,

CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248



	Mecânica Geral	hora	50	R\$ 145,00	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
TOTAL (vinte e sete mil duzentos e cinquenta reais)						R\$ 27.250,00

MÁQUINA: RETROESCAVADEIRA CASE 580N, ANO: 2013 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)		DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
35	Custo estimado de peças e acessórios	R\$	29.250,00	9%	10%	R\$ 26.325,00
36	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	63	R\$ 145,00	R\$ 140,00	R\$ 8.820,00

TOTAL (trinta e cinco mil cento e quarenta e cinco reais)						R\$ 35.145,00
--	--	--	--	--	--	--------------------------

MÁQUINA: PATROL MOTONIVELADORA CATERPILLAR 120K, ANO: 2014 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)		DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
37	Custo estimado de peças e acessórios	R\$	29.250,00	9%	10%	R\$ 26.325,00
38	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	63	R\$ 145,00	R\$ 140,00	R\$ 8.820,00



Handwritten signatures and marks at the bottom of the page, including a signature in a circle and the number 11.



GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO

CNPJ: 25.064.064/0001-87

AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,

CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248



TOTAL (trinta e cinco mil cento e quarenta e cinco reais)	R\$ 35.145,00
---	--------------------------

MÁQUINA: RETROESCAVADEIRA XCMG, ANO: 2020 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)	DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
------	-----------	------------------	------------------------------------	----------------------------------	-----------------

39	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 20.250,00	9%	10%	R\$ 18.225,00
----	--------------------------------------	---------------	----	-----	---------------

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
40	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).					
	Mecânica Geral	hora	45	R\$ 145,00	R\$ 140,00	R\$ 6.300,00



TOTAL (vinte e quatro mil quinhentos e vinte e cinco reais)	R\$ 24.525,00
--	--------------------------

MÁQUINA: PÁ CARREGADEIRA XCMG ANO: 2020 - SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)	DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
------	-----------	------------------	------------------------------------	----------------------------------	-----------------

41	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 20.250,00	9%	10%	R\$ 18.225,00
----	--------------------------------------	---------------	----	-----	---------------

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
42	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).					
	Mecânica Geral	hora	45	R\$ 145,00	R\$ 140,00	R\$ 6.300,00

TOTAL (vinte e quatro mil quinhentos e vinte e cinco reais)	R\$ 24.525,00
--	--------------------------





12



GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO
 CNPJ: 25.064.064/0001-87
 AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,
 CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248



VALOR TOTAL GERAL PEÇAS/ACESSÓRIOS DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE	R\$ 126.360,00
VALOR TOTAL GERAL DE SERVIÇOS MECÂNICOS DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE R\$	R\$ 43.384,00
VALOR TOTAL GERAL DE PEÇAS/ACESSÓRIOS E SERVIÇOS MECÂNICOS DE MEIO AMBIENTE (cento e sessenta e nove mil setecentos e quarenta e quatro reais)	R\$ 169.744,00

SECRETARIA DE AGRICULTURA

MÁQUINA: TRATOR NEW HOLLAND TT4030, ANO: 2013 - SECRETARIA DE AGRICULTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)	DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
43	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 22.500,00	9%	10%	R\$ 20.250,00
44	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND. QTD	VALOR HORA-HOMEM	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora 50	R\$ 145,00	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
TOTAL (vinte e sete mil duzentos e cinquenta reais)					R\$ 27.250,00



MÁQUINA: TRATOR NEW HOLLAND TT4030, ANO: 2013 - SECRETARIA DE AGRICULTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)	DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
------	-----------	------------------	------------------------------------	----------------------------------	-----------------

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page, including a signature that appears to be 'G. Pereira' and the number '13'.



GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO

CNPJ: 25.064.064/0001-87

AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,

CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248



45	Custo estimado de peças e acessórios	R\$	22.500,00	9%	10%	R\$	20.250,00
46	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)	
	Mecânica Geral	hora	50	R\$ 145,00	R\$ 140,00	R\$	7.000,00
TOTAL (vinte e sete mil duzentos e cinquenta reais)						R\$	27.250,00



MÁQUINA: TRATOR LS-80 - SECRETARIA DE AGRICULTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)	DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)	
47	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 22.500,00	9%	10%	R\$ 20.250,00	
48	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	50	R\$ 145,00	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
TOTAL (vinte e sete mil duzentos e cinquenta reais)					R\$	27.250,00

MÁQUINA: TRATOR NEW HOLLAND TT475 - SECRETARIA DE AGRICULTURA

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)	DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)	
49	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 22.500,00	9%	10%	R\$ 20.250,00	
50	Custo Estimado em mão de obra	UND.	QTD	VALOR HORA-	JD AUTOPEÇAS	SUB TOTAL (R\$)



GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO
 CNPJ: 25.064.064/0001-87
 AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,
 CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248



PREFEITURA
 Fis. 314
 Rubrica
 CACHOEIRINHA-TO

(hora/homem).				HOMEM	SERVIÇOS E LOCAÇÕES	
Mecânica Geral	hora	50	R\$ 145,00	R\$ 140,00	R\$ 7.00,00	
TOTAL (vinte e sete mil duzentos e cinquenta reais)						R\$ 27.250,00
VALOR GERAL DE PEÇAS/ACESSÓRIOS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA						R\$ 81.000,00
VALOR GERAL DE SERVIÇOS MECÂNICOS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA R\$						R\$ 28.000,00
VALOR TOTAL GERAL DE PEÇAS/ACESSÓRIOS E SERVIÇOS MECÂNICOS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA (cento e nove mil reais)						R\$ 109.000,00

SECRETARIA DE TRANSPORTE

VEÍCULO: CHEVROLET MONTANA LS, PLACA: ETH-0348 ANO: 2011 - SECRETARIA DE TRANSPORTE

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)		DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
51	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 10.800,00		9%	10%	R\$ 9.720,00
52	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	34	R\$ 108,33	R\$ 108,00	R\$ 3.672,00

TOTAL (treze mil trezentos e noventa e dois reais) **R\$ 13.392,00**

VEÍCULO: VOLKSVAGEM GOL STAR, PLACA: CMD-1853 ANO: 1998 - SECRETARIA DE TRANSPORTE

**GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO**

CNPJ: 25.064.064/0001-87

AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,
CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)	DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
53	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 8.100,00	9%	10%	R\$ 7.290,00

Observação: Maior desconto, com base no valor das peças das montadoras, consultado por intermédio de sistema de banco de dados atualizado - Audatex ou similar

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
54	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).					
	Mecânica Geral	hora	25	R\$ 108,33	R\$ 108,00	R\$ 2.700,00

TOTAL (nove mil novecentos e noventa reais) R\$ 9.990,00

VEÍCULO: ÔNIBUS SCANIA, PLACA: KBU-6269 ANO: 1986 - SECRETARIA DE TRANSPORTE

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)	DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
55	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 9.900,00	9%	10%	R\$ 8.910,00

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
56	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).					
	Mecânica Geral	hora	27	R\$ 128,33	R\$ 128,00	R\$ 3.456,00

TOTAL (doze mil trezentos e sessenta e seis reais) R\$ 12.366,00

VALOR GERAL DE PEÇAS/ACESSÓRIOS DA SECRETARIA DE TRANSPORTE (VINTE E CINCO MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS) R\$ 25.920,00



Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO
 CNPJ: 25.064.064/0001-87
 AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,
 CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248



VALOR GERAL DE SERVIÇOS MECÂNICOS DA SECRETARIA DE TRANSPORTE (NOVE MIL OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS)	R\$	9.828,00
VALOR GERAL DE PEÇAS/ACESSÓRIOS E SERVIÇOS MECÂNICOS DA SECRETARIA DE TRANSPORTE (VINTE E CINCO MIL SETECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS)	R\$	35.748,00

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

VEÍCULO: CITROEN AIRCROSS START, PLACA: QKM-5703 ANO: 2018/2019 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)		DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
57	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 12.600,00		9%	10%	R\$ 11.340,00
58	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	40	R\$ 108,33	R\$ 108,00	R\$ 4.320,00



TOTAL (quinze mil seiscientos e sessenta reais) R\$ 15.660,00

VEÍCULO: FIAT UNO MILLE, PLACA: MXF-5918 ANO: 2008/2009 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)		DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
59	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 8.100,00		9%	10%	R\$ 7.290,00
60	Custo Estimado em mão de obra	UND.	QTD	VALOR HORA-	JD	SUB TOTAL (R\$)



GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO

CNPJ: 25.064.064/0001-87

AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,

CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248



(hora/homem).				HOME M	AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	
Mecânica Geral	hora	25	R\$ 108,33	R\$ 108,00	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
TOTAL (nove mil novecentos e noventa reais)						R\$ 9.990,00

VEÍCULO: FIAT UNO MILLE, PLACA: MWQ-1174 ANO: 2008/2009 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)		DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
61	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 8.100,00		9%	10%	R\$ 7.290,00
62	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB TOTAL (R\$)
	Mecânica Geral	hora	25	R\$ 108,33	R\$ 108,00	R\$ 2.700,00
TOTAL (nove mil novecentos e noventa reais)						R\$ 9.990,00

VALOR GERAL DE PEÇAS/ACESSÓRIOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (VINTE E CINCO MIL NOVECENTOS E VINTE REAIS) R\$ 25.920,00

VALOR GERAL DE SERVIÇOS MECÂNICOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (NOVE MIL SETECENTOS E VINTE REAIS) R\$ 9.720,00

VALOR TOTAL GERAL PEÇAS/ACESSÓRIOS E SERVIÇOS MECÂNICOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (TRINTA E CINCO MIL SEISCENTOS E QUARENTA REAIS) R\$ 35.640,00

SECRETARIA DE GABINETE

VEÍCULO: CAMINHONETE TOYOTA HILLUX SRX, PLACA: QWA-6907 ANO: 2019/2020 - SECRETARIA DE GABINETE



GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO
 CNPJ: 25.064.064/0001-87
 AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,
 CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248



ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (12 MESES)		DESCONTO APLICADO (%) (Referência)	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB (R\$)	TOTAL
63	Custo estimado de peças e acessórios	R\$ 16.200,00		9%	10%	R\$ 14.580,00	
64	Custo Estimado em mão de obra (hora/homem).	UND.	QTD	VALOR HORA-HOMEM	JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES	SUB (R\$)	TOTAL
	Mecânica Geral	hora	52	R\$ 108,33	R\$ 108,00	R\$ 5.616,00	
TOTAL (vinte mil cento e noventa e seis reais)						R\$ 20.196,00	
VALOR GERAL DE PEÇAS/ACESSÓRIOS DA SECRETARIA DE GABINETE (QUARTOZE MIL QUINHENTOS E OITENTA REAIS)						R\$ 14.580,00	
VALOR GERAL DE SERVIÇOS MECÂNICOS DA SECRETARIA DE GABINETE (CINCO MIL SEISCENTOS E DEZESSEIS REAIS)						R\$ 5.616,00	
VALOR ESTIMADO PEÇAS/ACESSÓRIOS E SERVIÇOS MECÂNICOS DA SECRETARIA DE GABINETE (vinte mil cento e noventa e seis reais)						R\$ 20.196,00	

Habilitação

Após a classificação provisória das licitantes passou-se, assim, à abertura do envelope 02 de habilitação das primeiras colocadas, tendo o(a) Pregoeiro(a) e a Equipe de Apoio facultado a todos interessados a verificação da documentação. Analisada a documentação o Pregoeiro(a) considerou:

EMPRESA	CNPJ/CPF	SITUAÇÃO
JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI	19.969.621/0001-06	Aprovado



7. Recursos



GOVERNO MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO
CNPJ: 25.064.064/0001-87
AV. 21 de Abril, nº 1525 – Centro,
CEP: 77915-000-FONE: (63) 3437-1248



Após a classificação definitiva dos vencedores, o(a) Pregoeiro(a) avisou que o licitante que quisesse interpor recurso contra o procedimento deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que seria registrada no final da ata.

Nenhum participante manifestou intenção de recorrer.

8. Encerramento de Sessão

Nada mais havendo a tratar, o(a) pregoeiro(a) encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pelo(a) Pregoeiro(a) e Comissão e pelo licitante presente.

LUANA NOGUEIRA LOPES

Pregoeira

GECILDA MARINHO PEREIRA

Membro da Equipe de Apoio

RAIMUNDO PEREIRA DE SOUSA CORTEZ

Membro da Equipe de Apoio

JD AUTOPEÇAS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI

CNPJ: 19.969.621/0001-06

Edmundo dos Santos Bonfim

CPF: 029.662.632-53

Empresário

